908 DipGirona 127, p. 147; *acta d'elecció episcopal*; *scriptor Trasemirus presbiter*: Omnes itaque subsequentes iamfati principis uoluntatem et predictum uirum Dei Wigonem dignum Deo et hominibus perspicentes pari animo pronaque uoluntate episcopum eum sibi petentes atque amplectentes benignissime susceperunt et in cathedram episcopalem sublimauerunt, atque ut hanc scripturam susceptionis atque sublimationis attentissime propriis corroborarent manibus, unanimiter decreuerunt.

1083 Bach, *Sta. Maria de Gualter* 5, p. 222; *donació*; *scriptor Bernardus Villamagne*: Facta est autem hec carta donacionis anno ab incarnatione Domini milesimo octuagesimo tertio, pridie kalendas iunii, Gregorio VII romane ecclesie kathedram Deo propicio disponente.

Et al.

2.

972 DipOsona 1127, p. 820 (Ordeig, *Dotalies* 90, p. 217; DipManresa 92, p. 106); *acta de consagració (Sant Benet de Bages)*; *scriptor Sunierus sacer*: Sane et propter karitatis diuinum officium ob concinnanda luminaria in sede propria, a dioces<s>em cuius pertinet monasterium istud, Sancti Petri Ausona Vincensi cathedre, libra I^a ad pensa de cera omnique anno Paschali illuc defferatur.

992 DCBarcelona I 222, p. 439; *acta de consagració (Sant Miquel d'Olèrdola)*; *scriptor Eruigijs Marcho presbiter et iudex*: In nomine Domini Dei eterni miseratoris. Hec est paginola dotis quam fieri maluit domnus Uiuas Barchinonensis cathedre codrus in honore Sancti Michaelis angeli et apostolorum princeps Petrus fundate.

1010 Junyent-Ordeig, *DipVic* 719, p. 66 (**1017** Junyent, *Oliba* Dip. 52, p. 76); *convinença*; *scriptor Bonushomo leuita*: Accepit eum prefatus princeps unacum religioso Sanlani, Urgellensi episcopo, et posuerunt concedereque eum fecerunt in katedram (*Junyent, Oliba* kathedram) prelibate sedis Sancti Petri Vichi.

1035 Marquès, *CartCarlemany* 91, p. 201; *empenyorament*; *scriptor Poncius Bonifilii clericus et iudex*: Quantum iste affrontationes includunt alodii supradicti quod iuris sit supradicte mee ecclesie sedis Gerundensis tantum ab integro depono uobis in pignus propter supradictas uncias XII predicti, auri et in die aut tempore quando ego reddidero uobis aut aliquis successor meus episcopus cathedre sedis Gerundensis supradictas XII uncias predicti auri legitime pensatas.

1046 Junyent, *Oliba* Tex. 23, p. 340; *epístola d'Oliba al seu successor a l'abadia de Ripoll*; *scriptor Oliba*: Oliua sancte Ausonensis ecclesiae praesul, licet indignus, et abbas, karissimo sucesori katedrae nostrae, perpetuum in Christo ualere.